
Tisknuto: 24.05.2024  11:33

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Latina I
UHV/BLAT1  / 2

Pracoviště / Zkratka UHV / BLAT1
Název Latina I

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / 0

Zimní semestr 0 / -
19 / 30

0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
1 / 5

Nahrazovaný předmět UHV/LAT1
Vyloučené předměty UHV/LAT1

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kurz latiny pro začátečníky a mírně pokročilé zaměřený na získání elementárních znalostí latinské morfologie. Cílem předmětu je
získání částečných znalostí latinské morfologie a základní slovní zásoby.

Požadavky na studenta

Docházka - účast nejméně 75%, splnění písemného testu, aktivní práce při výuce, předkládání domácí překladů vybraných
antických děl.

Obsah

Témata:
1. Úvod: historický vývoj latiny.
2. Výslovnost, délka, přízvuk.
3. Úvod od časování, slovesa I. konjugace.
4. Úvod do skloňování, substantiva I. deklinace.
5. Substantiva II. deklinace.
6. Adjektiva I. a II. deklinace, slovesa II. konjugace.
7. Slovesa III. konjugace.
8. Substantiva III. deklinace.
9. Čtení citátů.
10. Překlad.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:33



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Hana Stoklasová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D. (100%), Mgr. Hana Stoklasová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archeologie 1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archeologie 1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2023

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archeologie 1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2022

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archivní studia 1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Kulturně
historická studia

1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2023

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Kulturně
historická studia

1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2022

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Kulturně
historická studia

1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Ochrana
hmotných památek

1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2023

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Ochrana
hmotných památek

1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Ochrana
hmotných památek

1 2023 HI - povinně
volitelné
předměty -
sk.1/Bc

B 1 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:33


